

Siebte Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Passau über die Zulassung zum Studium in zulassungsbeschränkten Studiengängen und den Hochschulzugang für besonders qualifizierte Berufstätige

Vom 26. August 2024

Aufgrund von Art. 9 Satz 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden ist, in Verbindung mit Art. 5 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 und Abs. 7 des Bayerisches Hochschulzulassungsgesetzes (BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl. S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), das zuletzt durch Art. 130f Abs. 8 des Gesetzes vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) geändert worden ist, § 4 Abs. 5 Satz 2, § 25 Abs. 1 Sätze 2 und 5 und § 30 Abs. 1 Satz 1 der Hochschulzulassungsverordnung (HZV) vom 10. Februar 2020 (GVBl. S. 87, BayRS 2210-8-2-1-1-WK), die zuletzt durch Verordnung vom 16. August 2023 (GVBl. S. 564) geändert worden ist und § 32 Abs. 4 der Qualifikationsverordnung (QualV) vom 2. November 2007 (GVBl. S. 767, BayRS 2210-1-1-3-K/WK), die zuletzt durch Verordnung vom 11. Juni 2021 (GVBl. S. 355) geändert worden ist, erlässt die Universität Passau folgende Satzung:

§ 1

Die Satzung der Universität Passau über die Zulassung zum Studium in zulassungsbeschränkten Studiengängen und den Hochschulzugang für besonders qualifizierte Berufstätige vom 03. August 2009 (vABIUP S. 337), zuletzt geändert durch Satzung vom 08. Juni 2017 (vABIUP S. 7), wird wie folgt geändert:

1. In der Inhaltsübersicht wird in der Überschrift zu „D.“ das Zitat „Art. 6 Abs. 2 Sätze 1 und 2 und Art. 5 Abs. 5 BayHZG“ durch das Zitat „Art. 6 Abs. 3 Sätze 1 und 2 BayHZG“ ersetzt.
2. § 1 wird wie folgt geändert:

- a) In Satz 1 wird das Zitat „Art. 6 Abs. 2 Sätze 1 und 2 BayHZG“ durch das Zitat „Art. 6 Abs. 3 Sätze 1 und 2 BayHZG“ ersetzt.
 - b) In Satz 2 wird das Zitat „Art. 45 BayHSchG“ durch das Zitat „Art. 88 Abs. 5, 6 und 10 BayHIG“ ersetzt.
3. In § 3 Satz 2 wird das Zitat „§ 31 HZV“ durch das Zitat „§ 30 HZV“ ersetzt.
4. In § 6a Satz 1 wird das Zitat „Art. 5 Abs. 3 Satz 2 BayHZG“ durch das Zitat „Art. 5 Abs. 3 Satz 2 Nr. 1 BayHZG“ ersetzt.
5. § 7 wird wie folgt geändert:
- a) In Satz 1 wird das Zitat „Art. 45 BayHSchG“ durch das Zitat „Art. 88 Abs. 5, 6 und 10 BayHIG“ ersetzt.
 - b) In Satz 3 wird das Zitat „§ 27 Abs. 1 Satz 5 HZV“ durch das Zitat „§ 25 Abs. 1 Sätze 2 bis 5 HZV“ ersetzt.
6. § 10 wird wie folgt geändert:
- a) In Abs. 1 wird das Zitat „Art. 45 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG“ durch das Zitat „Art. 88 Abs. 6 Sätze 1 bis 4 BayHIG“ ersetzt.
 - b) Abs. 4 Satz 1 Buchst. a erhält folgende Fassung:
 - „a) im Studiengang Rechtswissenschaft nach Ende des vierten Semesters die erfolgreiche Absolvierung der zwei Grundkurse Privatrecht und Staatsrecht nach der Studien- und Prüfungsordnung der Universität Passau für den Studiengang Rechtswissenschaft“.
7. In der Überschrift zu „D.“ wird das Zitat „Art. 6 Abs. 2 Sätze 1 und 2 und Art. 5 Abs. 5 BayHZG“ durch das Zitat „Art. 6 Abs. 3 Sätze 1 und 2 BayHZG“ ersetzt.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2024 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 10. Juli 2024 und der Genehmigung durch den ständigen Vertreter des Präsidenten der Universität Passau vom 26. August 2024 (Aktenzeichen V/S.I-09.1005/2024).

Passau, den 26. August 2024

UNIVERSITÄT PASSAU
Vizepräsident

Professor Dr. Dr. h.c. Harald Kosch

Die Satzung wurde am 26. August 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 26. August 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.

Tag der Bekanntmachung ist der 26. August 2024.